
Determina n. ACOG / 100 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 75/2017                         

 
DETERMINA  N°  100 /  ACOG /  2017  DEL 20/02/2017

OGGETTO 

Determina di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata 
ex art 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 per l'affidamento 
della fornitura delle attrezzature necessarie alle aziende pilota 
per l’Allevamento del Maiale all’Aperto nell’Ambito del progetto 
Maia 
CUP: E53G14000890005  - CIG: ZF81C48F4D - RUP: Dr. Luca 
Schillaci 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA  la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 
1995; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell’11 aprile 2008; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTE  le linee guida n. 4 adottate dall’ANAC e pubblicate in G.U. il 22.11.2016 inerenti le 
procedure sottosoglia e semplificate; 

VISTA  la legge 136/2010 – tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO  il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini; 

VISTA  la Legge 6 luglio 2012, n. 94 – di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 7 
maggio 2012, n. 52 - che all’art. 7, comma 2 (Modifiche alle disposizioni in materia di 
procedure di acquisto.. dispone che [… le altre amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328]; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell’11 aprile 2008 modificato con 
Deliberazione Presidenziale seguito di quanto previsto con il DPR n. 73 del 16 aprile 
2012 recante il regolamento di riordino degli enti vigilati dal Ministero dell'Ambiente e 
della tutela del territorio e del mare a norma dell'art. 26, comma 1, del DL 25 giugno 
2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Ambiente n. 198/GAB del 30/09/2015 con il quale si 
nomina il nuovo Direttore dell’Ente Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga 
nella persona dell’Architetto Domenico Nicoletti; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Vice Presidente n. 1/2015 del 1 ottobre 2015 con cui veniva 
approvato lo schema di contratto di incarico al nuovo Direttore; 

VISTA  la Delibera di Consiglio Direttivo n. 54/2015 del 06/10/2015 con la quale si ratifica la 
suddetta Deliberazione del Vice Presidente di approvazione dello schema di contratto 
di incarico al nuovo Direttore;  

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2001_0165.htm�


Determina n. ACOG / 100 pagina 2 di 3  

VISTA  la Delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 16/02/2016 “Bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2016”, con la quale si sono approvati numerosi allegati tra cui il “Rapporto 
Programmatico 2016-2018”; 

VISTA  la Decisione Presidenziale n. 10/12 del 27.03.2012 di approvazione del progetto 
denominato “Maia: aziende pilota per l’allevamento del suino all’aperto”; 

VISTA  la Determina Dirigenziale n. 20/12 del 05.04.2012 di nomina del RUP del progetto 
Maia; 

VISTA  la determina Dirigenziale ACOG n. 103 del 12.12.2016 di impegno di spesa e di avvio 
della procedura di acquisizione sul MEPA per l’acquisto di n. 1 pannello fotovoltaico 
da 250 W, n. 2 batterie sigillate da 120 Ah/h 12 V da collegare in serie, n. 1 regolatore 
di carica da collegare tra il pannelo fotovoltaico e le batterie sigillate al fine di 
implementare un sistema antigelivo per l’abbeverata dei suini all’aperto in seno al 
progetto “Maia: Allevamento del Maiale all’Aperto in Area protetta” tramite RDO - 
Richiesta di Offerta con criterio di aggiudicazione in base al prezzo più basso  

CONSIDERATO che il progetto in oggetto ha il seguente CUP E53G14000890005; 

PRESO ATTO  che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente C.I.G. ZF81C48F4D; 

DATO ATTO  che la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 
27/01/02017 alle ore 12:00; 

VISTO  che la data di valutazione delle offerte pervenute è stata fissata per il giorno 
30/01/02017 alle ore 10:00; 

VISTO  che ha provveduto a partecipare alla procedura in esame e ad inviare la 
documentazione necessaria il seguente operatore economico: Elettroleader di 
Brescia 

VISTO  il verbale di esame delle offerte pervenute, redatto dal RUP in data 30.01.2017, 
attraverso il quale si evince la regolarità della documentazione amministriativa e 
dell'offerta economica inviata dalla ditta di cui sopra; 

CONSIDERATO  c he l'offerta a base d'asta è pari a € 800,00 oltre a IVA di legge e che il criterio di 
aggiudicazione adottato è quello in base al prezzo più basso;  

DATO ATTO  che l’offerta economica della diitta Elettroleader è pari a € 752,00 oltre I.V.A di legge; 

ACCERTATA  la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente e 
facente parte integrante della presente determina; 

CONSIDERATO  l’articolo 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 e, specificatamente il comma 
7 inerente le aggiudicazioni, il comma 10 in cui è si prevede che il termine dilatorio 
(c.d. stand still) per la stipula del contratto non si applica nel caso in cui sia stata 
ammessa in gara una sola offerta e il comma 14 inerente le modalità di stipula del 
contratto; 

VISTO  l'impegno n. 28025 del 13.12.2016 sul capitolo 12170 “Acquisto attrezzature agro-
silvo-pastorali” che presenta una sufficiente disponibilità. 



Determina n. ACOG / 100 pagina 3 di 3  

 

DETERMINA 

 di approvare il verbale di esame delle offerte pervenute redatto dal RUP in data 30.01.2017; 

 di aggiudicare definitivamente, alla ditta Elettroleader di Brescia, la fornitura di n. 1 pannello 
fotovoltaico da 250 W, n. 2 batterie sigillate da 120 Ah/h 12V da collegare in serie, n. 1 regolatore 
di carica da collegare tra il pannelo fotovoltaico e le batterie sigillate al fine di implementare un 
sistema antigelivo per l’abbeverata dei suini all’aperto in seno al progetto “Maia: Allevamento del 
Maiale all’Aperto in Area protetta”; 

 di stipulare, con il suddetto operatore economico, la fornitura di cui sopra mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi del comma 14 dell’articolo 32 del codice 
dei contratti di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50; 

 di pubblicare l’avviso di post informazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 

DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente Determina; 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Luca Schillaci)  
 

……………………… 

F.to (Luca Schillaci)  
 

……………………………….. 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      20/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 20/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

